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Sposób wyrównania temperatur żelbetowych i żelbetowo-stalo-
wych fundamentów turbozespołów

Przedmiotem wynalazku jest sposób wyrównania
temperatur, a tym samym wyrównania odkształ¬
ceń termicznych, żelbetowych i żelbetowo-stalo-
wych fundamentów turbozespołów. Odkształcenia
termiczne stanowią znaczną część odkształceń cał¬
kowitych fundamentu przy czym różnice odkształ¬
ceń termicznych poszczególnych części fundamentu
powstają w wyniku nagrzewania się w czasie eks¬
ploatacji turbozespołu części turbinowej funda¬
mentu podczas gdy część generatorowa fundamen¬
tu nie ulega nagrzaniu.

Dotychczas znane są sposoby zmniejszające na¬
grzanie części turbinowej fundamentu przy po¬
mocy urządzeń umieszczonych na zewnątrz lub
na powierzchni fundamentu, a mianowicie stoso¬
wanie izolacji rurociągów, stosowanie ekranów
odblaskowych na powierzchni fundamentu, sto¬
sowanie wentylacji nawiewnej względnie wy¬
wiewnej obniżającej temperaturę powierzchni be¬
tonu. Sposoby te jedynie w części zmniejszają róż¬
nice odkształceń termicznych fundamentu. Innym
znanym sposobem rozwiązania tego zagadnienia
jest oparcie płyty fundamentowej maszyny na
fundamencie turbozespołu za pośrednictwem amor¬
tyzatorów.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu po¬
legającego na wyrównywaniu różnic temperatur
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w fundamencie, a tym samym eliminowanie róż¬

nic odkształceń termicznych za pomocą urządzeń
i instalacji umieszczonych wewnątrz żelbetowych
elementów fundamentu. Wyrównywanie różnic
temperatur sposobem według wynalazku, za po¬
mocą urządzeń i instalacji umieszczonych we¬
wnątrz fundamentu, jest rozwiązane przykładowo
w następujący sposób:

Wewnątrz żelbetowych elementów fundamentu
zabetonowuje się rury do wypełnienia cieczą lub
gazem. Obieg czynnika, na przykład wody jest
wymuszony za pomocą pompy znajdującej się na
zewnątrz fundamentu. Przez zamknięty obieg czyn¬
nika midęy pompą, a częścią turbinową i częścią
generatorową fundamentu, następuje ochłodzenie
części turbinowej i ogrzewanie części generatoro¬
wej fundamentu.
Wyrównanie temperatur następuje więc pod

wpływem obiegu wody lub innego czynnika, a sto¬
pień wyrównania zależny jest od ilości i średnicy
przewodów oraz szybkości przepływu czynnika.

Innym rozwiązaniem tego zagadnienia jest spo¬
sób polegający na wykorzystaniu urządzeń grzew¬
czych umieszczonych wewnątrz żebetowych ele¬
mentów części generatorowej fundamentu, dopro¬
wadzających temperaturę tej części do temperatu¬
ry części turbinowej fundamentu. Zmniejszenie
różnic odkształceń w wyniku wyrównania tempe-
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ratur fundamentu, zmniejsza możliwość powsta¬
nia rozosiowań turbozespołów wielkich mocy
szczególnie wrażliwych na różnice przemieszczeń,
ponadto w fundamencie zmniejszają się napręże¬
nia wywołane różnicami temperatur, przez co
zmniejsza się możliwość powstania zarysowań fun¬
damentu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wyrównania temperatur żelbetowych i
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żelbetowo-stalowych fundamentów turbozespołów,
znamienny tym, że wewnątrz żelbetowych elemen¬
tów fundamentu umieszcza się przewody, zaopa¬
trzone w pompę, usytuowaną na zewnątrz funda-

5 mentu, następnie wymusza się w tych przewodach
obieg cieczy lub gazu, w wyniku czego w czasie
eksploatacji turbiny pobiera się ciepło, powstają¬
ce w części turbinowej i przekazuje się je do czę¬
ści generatorowej fundamentu.
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